
Rekonstrukce venkovních prostor Gymnázia Židlochovice – 2. část 
 

Během školního roku 1016/2017 bylo v areálu školního dvora vybudováno víceúčelové hřiště 

a vypracována projektová dokumentace na další úpravu venkovních prostor naší školy. Na jaře 

2017 byl zpracován investiční záměr a provedeno výběrové řízení na stavební firmu. Od 1. 7. 

2017 probíhaly vlastní práce. Akce byla ukončena koncem října 2017. 

Stavební úpravy zahrnovaly: 

- rekonstrukci venkovního schodiště 

- rekonstrukci chodníků před vchodem a kolem východního a severního křídla budovy 

- vybudování menší sportovní plochy v mlatové úpravě  

- zahradní a sadové úpravy 

- rozšíření přístřešku na kola 

- zbourání a výstavba nové zdi se sousedním pozemkem v severní části areálu 

- vybudování chodníku z betonové zámkové dlažby od nového vjezdu  

- vybudování altánu 

- zpevnění nového sjezdu z místní komunikace 

Veškeré úpravy by měly sloužit studentům Gymnázia Židlochovice k výuce nebo 

k přestávkové relaxaci. Zlepšil se tak i celkový vzhled školního areálu. Stavební úpravy 

prováděla firma Trist invest s.r.o. Poděkování patří zřizovateli školy Jihomoravskému kraji, 

který tuto akci financoval.  

RNDr. Jiří Kubeš 

 

Foto z průběhu stavebních úprav:     

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Foto po stavebních úpravách: 

 

 

 
 

Foto: Ing. Karel Vitula 


